
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  31.03.2017 г.  №   782  
 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении общего, первоочередного, внеочередного списков очередности 

граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий и 

жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма, списка 

граждан, желающих получить жилье на условиях коммерческого найма, на 2017 год 

 

Руководствуясь статьями 49, 51, 52, 55, 56 Жилищного кодекса Российской 

Федерации  от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 

29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской 

Федерации»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить общий, первоочередной и внеочередной списки очередности граждан, 

состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий и жилых помещениях, 

предоставляемых на условиях социального найма,  список граждан, желающих получить 

жилье на условиях коммерческого найма, на 2017 год (списки прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 

Старкова А.Л. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа             А.Г.Карамышев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Сысертского городского округа 

от 31.03.2017 г.  №  782 

«Об утверждении общего, первоочередного,  

внеочередного списков очередности граждан,  

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и жилых помещениях, 

предоставляемых на условиях социального найма, 

списка граждан, желающих получить жилье 

на условиях коммерческого найма, на 2017 год» 

 

 

                      ОБЩИЙ СПИСОК ОЧЕРЕДНОСТИ 

граждан, состоящих на учете нуждающихся 

в улучшении жилищных условий и 

жилых помещениях, предоставляемых на условиях 

социального найма 

г.Сысерть 

№ п\п 

 

Фамилия, Имя, Отчество Дата постановки на 

учет 
1.  Горохова Вера Юрьевна № 256 от 12.12.1974 

2.  Карагодина Людмила Константиновна № 256 от 12.12.1974 

3.  Аникина Нина Александровна № 70 от 13.10.1977 

4.  Халикова Ирина Александровна № 158 от 21.08.1980 

5.  Моисеева Любовь Васильевна № 40 от 12.03.1981 

6.  Панкратова Фаина Павловна № 136 от 12.07.1982 

7.  Хамитова Татьяна Александровна № 161 от 14.10.1982 

8.  Зайков Сергей Анатольевич № 6 от 27.01.1983 

9.  Сунцова Анисья Яковлевна № 25 от 17.02.1983 

10.  Нифонтова Любовь Борисовна № 25 от 17.02.1983 

11.  Рябова Лидия Михайловна № 25 от 17.02.1983 

12.  Ворожева Ольга Николаевна № 25 от 17.02.1983 

13.  Беляева Марина Михайловна № 32 от 10.03.1983 

14.  Печерских Тамара Ивановна № 63 от 14.04.1983 

15.  Моисеева Ирина Владимировна № 63 от 14.04.1983 

16.  Широкова Галина Анатольевна № 116 от 25.08.1983 

17.  Намятова Нина Авдеевна № 34 от 29.03.1984 

18.  Пермякова Нина Ивановна № 34 от 29.03.1984 

19.  Пухова Екатерина Геннадьевна № 34 от 29.03.1984 

20.  Кадочникова Людмила Александровна № 46 от 19.04.1984 

21.  Мельникова Вера Северьяновна № 76 от 26.06.1984 

22.  Выскуб Вера Васильевна № 100 от 23.08.1984 

23.  Турыгина Нина Макаровна № 130 от 25.10.1984 

24.  Колтышева Нина Георгиевна № 130 от 25.10.1984 

25.  Меньшенина Елизавета Кирилловна № 166 от 17.10.1985 

26.  Блюмберг  Татьяна Афанасьевна № 195 от 11.12.1985восст 

№ 3154 от 05.12.2012 

27.  Пьянкова Лидия Никитична № 5 от 16.01.1986 

28.  Шудегова Татьяна Ивановна № 5 от 16.01.1986 

29.  Шередека Александр Михайлович № 5 от 16.01.1986 

30.  Аникина Алла Альбертовна № 27 от 20.02.1986 



31.  Маврина Галина Аркадьевна № 70-1 от 07.04.1986 

32.  Булыгина Людмила Константиновна № 70-1 от 07.04.1986 

33.  Тарасова Светлана Андреевна № 89 от 23.05.1986 

34.  Белоусова Нина Александровна № 104-1 от 24.06.1986 

35.  Васильева Светлана Александровна № 132-1 от 21.08.1986 

36.  Селенских Клара Степановна № 132-1 от 21.08.1986 

37.  Баталова Любовь Тарасовна № 149-1 от 25.09.1986 

38.  Баталова Татьяна Александровна № 168-1 от 16.10.1986 

39.  Нефедова  Наталья Владимировна № 4-1 от 22.01.1987 

40.  Карастелев Василий Владимирович № 34-1 от 25.03.1987 

41.  Свечникова Татьяна Владленовна  № 34-1 от 25.03.1987 

42.  Николаева Лариса Викторовна № 34-1 от 25.03.1987 

43.  Оберемог Татьяна Васильевна № 54  от  13.04.1987 

44.  Пасынков Леонид Егорович № 83-1 от 18.06.1987 

45.  Микрюкова Ирина Капитоновна № 83-1 от 18.06.1987 

46.  Зайцева Марина Кузьминична  № 136-1 от 20.10.1987 

47.  Косилова Татьяна Александровна № 136-1 от 20.10.1987 

48.  Морозов Виктор Петрович № 161-1 от 15.12.1987 

49.  Гусева Людмила Аркадьевна № 41 от 19.01.1988 

50.  Костарева Татьяна Александровна № 30-1 от 12.04.1988 

51.  Соломеин Владимир Николаевич № 53  от 14.04.1988 

52.  Воротникова Неля Владимировна № 47-1 от 17.05.1988 

53.  Попов Владимир Иванович № 47-1 от 17.05.1988 

54.  Липчинский Геннадий Трофимович № 72-1 от 19.07.1988 

55.  Окулова Елена Павловна № 86-1 от 23.08.1988 

56.  Орлова Любовь Ивановна № 86-1 от 23.08.1988 

57.  Сыскова Татьяна Павловна № 86-1 от 23.08.1988 

58.  Жданов Сергей Николаевич № 136-1 от 06.12.1988 

59.  Лаптева Наталья Викторовна № 3 от 17.01.1989 

60.  Вохмина Вера Хельдуровна № 26-1 от 18.04.1989 

61.  Петрова Людмила Прокопьевна № 47-3 от 16.05.1989 

62.  Котова Галина Григорьевна № 47-3 от 16.05.1989 

63.  Мещерягина Зинаида Ивановна № 47-3 от 16.05.1989 

64.  Глухова Любовь Валерьевна № 74-3 от 15.06.1989 

65.  Васильева Тамара Алексеевна № 74-3 от 15.06.1989 

66.  Вяткин Валерий Владимирович № 74-3 от 15.06.1989 

67.  Войтович Татьяна Георгиевна № 57-1 от 15.06.1989 

68.  Аттиков Александр Владимирович № 88-3 от 29.09.1989 

69.  Коновалов Сергей Александрович № 97-1 от 24.10.1989 

70.  Соломеина Зинаида Степановна № 4-1 от 23.01.1990 

71.  Тарабаева Анастасия Витальевна № 4-1 от 23.01.1990 

72.  Маслова Ирина Анатольевна № 4-1 от 23.01.1990 

73.  Баракова Татьяна Ивановна № 19-1 от 20.02.1990 

74.  Чернавских Любовь Васильевна № 19-1 от 20.02.1990 

75.  Бабинцева Анна Михайловна № 19-1 от  20.02.1990 

76.  Чистова Наталья Васильевна №  19-1 от 20.02.1990 

77.  Ермилова Татьяна Владимировна № 19-1 от 20.02.1990 

78.  Ворожев Владимир Михайлович № 25-1 от 13.03.1990 

79.  Ваулина Ирина Вениаминовна № 25-1 от 13.03.1990 

80.  Иканина Екатерина Викторовна № 53-2 от 22.05.1990 

81.  Котович Ирина Владимировна № 65-1 от 16.06.1990 

82.  Агалакова Любовь Степановна № 75-1 от 17.07.1990 



83.  Охрименко Нина Степановна № 75-1 от 17.07.1990 

84.  Овчинников Михаил Михайлович № 87-1 от 21.08.1990 

85.  Кадолова Любовь Николаевна № 113-9 от 23.10.1990 

86.  Летемин Григорий Николаевич № 113-9 от 23.10.1990 

87.  Гаврилова Галина Васильевна № 113-9 от 23.10.1990 

88.  Костарева Ирина Михайловна № 113-9 от 23.10.1990 

89.  Яковлева Татьяна Александровна № 121-1 от 27.11.1990 

90.  Морозова Людмила Викторовна № 128-1 от 11.12.1990 

91.  Васильева Татьяна Владимировна № 128-1от 11.12.1990 

92.  Певцов Александр Геннадьевич № 2-1 от 14.02.1991 

93.  Панова Светлана Ивановна № 33-1 от 23.04.1991 

94.  Чертополохова Пелагея Александровна № 33-1 от 23.04.1991 

95.  Вершинина Марина Леонидовна № 33-1 от 23.04.1991 

96.  Литовченко Елена Викторовна № 33-1 от 23.04.1991 

97.  Евстафьева Галина Александровна № 33-1 от 23.04.1991 

98.  Чайковская Алевтина Юрьевна № 64-3 от 21.05.1991 

99.  Пьянкова Марина Анатольевна № 64-3 от 21.05.1991 

100.  Никитин Валерий Михайлович № 64-3 от 21.05.1991 

101.  Чистова Марина Дмитриевна № 36-1 от 23.07.1991 

102.  Сурина Людмила Генриховна № 36-1 от 23.07.1991 

103.  Камышлейцева Любовь Аббязовна № 36-1 от 23.07.1991 

104.  Новосадов Илья Павлович № 36-1 от 23.07.1991 

105.  Костарева Елена Леонидовна  № 99-1 от 20.08.1991 

106.  Андреева Алла Павловна № 99-1 от 20.08.1991 

107.  Тимофеева Алла Владимировна № 107 от 24.09.1991 

108.  Блинова Людмила Сергеевна № 107 от 24.09.1991 

109.  Махмудов Фазул Махлудович № 119 от 02.10.1991 

110.  Чуркина Нина Дускаировна № 131 от 19.11.1991 

111.  Емельянова Людмила Ивановна № 4-11 от 11.02.1992 

112.  Дягилева Любовь Юрьевна № 4-11 от 11.02.1992 

113.  Колобов Александр Афанасьевич № 4-11 от 11.02.1992 

114.  Кулешова Галина Васильевна № 4-11 от 11.02.1992 

115.  Сташкявичус Ионас Пятрович № 4-11 от 1.02.1992 

116.  Чугреева Елена  Сергеевна № 24 от 27.03.1992 

117.  Гончарук Петр Иванович № 24 от 27.03.1992 

118.  Сединкина Наталья Сергеевна № 26 от 28.04.1992 

119.  Ахмедова Ольга Ивановна № 26 от 28.04.1992 

120.  Гольцова Александра Викторовна № 44-1 от 19.05.1992 

121.  Денисова Лидия Алексеевна №   от 21.07.1992 

122.  Ситова Валентина Васильевна № 100 от 14.09.1992 

123.  Мухина Ирина Михайловна № 157-17от 17.11.1992 

124.  Курьязова Руфина Маликовна № 178-1 от 29.01.1993 

125.  Воробьев Вадим Алексеевич № 178-1 от 29.01.1993 

126.  Бурнашов Михаил Аркадьевич № 178-1 от 29.01.1993 

127.  Колобова Галина Владимировна № 178-1 от 29.01.1993 

128.  Фесина Ольга Николаевна № 184 от 10.02.1993 

129.  Яковлева Валентина Николаевна № 198 от 18.03.1993 

130.  Ельцов Валерий Аркадьевич № 198 от 18.03.1993 

131.  Тебеньков Евгений Сергеевич № 198 от 18.03.1993 

132.  Сеньковская Ольга Викторовна № 201 от 19.04.1993 

133.  Пензева Наталья Германовна № 201 от 19.04.1993 

134.  Шахов Федор Александрович № 213 от  15.06.1993 



135.  Бындина Татьяна Валентиновна № 213 от 15.06.1993 

136.  Макарова Надежда Олеговна № 213 от 15.06.1993 

137.  Золотарева Людмила Вениаминовна № 233 от 20.08.1993 

138.  Емельянова Марина Николаевна № 233 от 20.08.1993 

139.  Цуканова Ирина Николаевна № 233 от 20.08.1993 

140.  Беляева Ирина Викторовна № 244-1 от 28.09.1993 

141.  Ергашова Людмила Дмитриевна № 244-1 от 28.09.1993 

142.  Назаров Сергей Александрович № 244-1  от 28.09.1993 

143.  Дружинин Владимир Александрович № 244-1  от 28.09.1993 

144.  Янчик Татьяна Алексеевна № 244-1 от 28.09.1993 

145.  Стихина Любовь Николаевна № 244-1 от 28.09.1993 

146.  Сияргулова Асия Мутипуловна № 257-1 от 20.10.1993 

147.  Нифонтова Наталья Ивановна № 257-1 от 20.10.1993 

148.  Абасалиева Рима Николаевна № 274-7 от 17.11.1993 

149.  Белоусова Вера Зафаровна № 274 от 17.11.1993 

150.  Решетникова Татьяна Николаевна № 283-1 от 17.12.1993 

151.  Ярина Ирина Геннадьевна № 283-1 от 17.12.1993 

152.  Чернавских Галина Владимировна № 58-15 от 16.03.1994 

153.  Хмельницкая Людмила Ивановна № 58-15 от 16.03.1994 

154.  Власова Людмила Николаевна № 58-15 от 16.03.1994 

155.  Халилова Ирина Валерьевна № 138 от 23.05.1994 

156.  Неуймина Елена Витальевна № 138 от 23.05.1994 

157.  Задорин Алексей Сергеевич  № 138 от 23.05.1994 

158.  Галашевская Валентина Викторовна № 194 от 29.06.1994 

159.  Власова  Вера Геннадьевна № 261 от 31.08.1994 

160.  Волкова Алла Алексеевна № 261 от 31.08.1994 

161.  Терехина Ольга Васильевна № 323 от 17.10.1994 

162.  Гарипова Лилия Михайловна № 323 от 17.10.1994 

163.  Морозова Людмила Ивановна № 323 от 17.10.1994 

164.  Лугинина Любовь Ефимовна № 9 от 13.01.1995 

165.  Поздеева Людмила Александровна № 3 от 13.01.1995 

166.  Костарева Марина Анатольевна № 3 от 13.01.1995 

167.  Русакова Татьяна Николаевна № 3 от 13.01.1995 

168.  Акмалов Ранис Мавляуевич № 3 от 13.01.1995 

169.  Потеряев Алексей Еронович № 3 от 13.01.1995 

170.  Мичкарева  Маргарита Александровна № 3 от 13.01.1995 

171.  Лукманова Галина Васильевна № 56 от 27.02.1995 

172.  Байдагулова Елена Владимировна №  56 от 27.02.1995 

173.  Сурина Людмила Владимировна № 56 от 27.02.1995 

174.  Теленкова Анна Петровна № 56 от 27.02.1995 

175.  Куватова Наталья Анатольевна № 192 от 02.03.1995 

176.  Пономарева Ольга Геннадьевна № 276 от 23.03.1995 

177.  Сабуров Юрий Валентинович № 276 от 23.03.1995 

178.  Сафаргалина Светлана Габидулловна № 276 от 23.03.1995 

179.  Белоусова Людмила Викторовна № 421 от 15.05.1995 

180.  Шихова Лариса Петровна № 421 от 15.05.1995 

181.  Пермякова Маргарита Сергеевна № 421 от 15.05.1995 

182.  Белоусова Лариса Александровна № 421 от 15.05.1995 

183.  Тимакова Ольга Леонидовна № 421 от 15.05.1995 

184.  Бабанина Юлия Валерьевна № 421 от 15.05.1995 

185.  Сухорукова Вера Юрьевна № 421 от 15.05.1995 

186.  Халилова Галина Юрьевна № 421 от 15.05.1995 



187.  Гарифуллина Светлана Викторовна  № 421 от 15.05.1995 

188.  Мухлынина Любовь Сергеевна № 694 от 27.07.1995 

189.  Негода Ирина Николаевна № 694 от 27.07.1995 

190.  Мухаметов Олег Азатович № 694 от 27.07.1995 

191.  Фирсов Василий Викторович № 805 от 05.09.1995 

192.  Рябов Александр Аркадьевич № 805 от 05.09.1995 

193.  Муллаярова Ева Авенировна № 805 от 05.09.1995 

194.  Андриянова Лариса Владимировна № 805 от 05.09.1995 

195.  Мухаметшина Салима Абдрашевна № 965 от 30.10.1995 

196.  Власова Марина Васильевна № 965 от 30.10.1995 

197.  Дюкина Зинаида Германовна № 965 от 30.10.1995 

198.  Семенова Галина Васильевна № 37 от 15.01.1996 

199.  Казакова Ирина Павловна № 37  от 15.01.1996 

200.  Чумак Вячеслав Григорьевич   № 135 от 14.02.1996 

201.  Фоминых Светлана Валентиновна № 135 от 14.02.1996 

202.  Емельянов  Владимир Александрович  № 135 от 14.02.1996 

203.  Кузьмина Лилия Ильдаровна № 224 от 19.03.1996 

204.  Чертищева Вергилия Георгиевна № 224 от 19.03.1996 

205.  Максимовский Алексей Иванович № 224 от 19.03.1996 

206.  Чепарин Роман Павлович № 224 от 19.03.1996 

207.  Дербышев Николай Осипович № 296 от 01.04.1996 

208.  Смирнова Валентина Ивановна № 296 от 01.04.1996 

209.  Сабурова Ирина Юрьевна № 296 от 01.04.1996 

210.  Хомутова Марина Алексеевна № 296 от 01.04.1996 

211.  Трофимов Владимир Андреевич № 296 от 01.04.1996 

212.  Шушпанова Маргарита Николаевна № 557 от 05.07.1996 

213.  Ситникова Ирина Ивановна № 557 от 05.07.1996 

214.  Боликова Ангелина Дмитриевна № 557 от 05.07.1996 

215.  Черкашина Ирина Ивановна № 557 от 05.07.1996 

216.  Потопаева Татьяна Ивановна  № 787 от 06.09.1996 

217.  Гончарова Елена Павловна № 998 от 12.11.1996 

218.  Берсенева Галина Васильевна № 998 от 12.11.1996 

219.  Филаткина Александра Владимировна № 998 от  12.11.1996 

220.  Ломовцева Елена Николаевна № 998 от 12.11.1996 

221.  Котлов Сергей Александрович № 998 от 12.11.1996 

222.  Гилева Светлана Алексеевна   № 128 от 14.02.1997 

223.  Васильев Анатолий Николаевич № 128 от 14.02.1997 

224.  Перевозчикова Наталья Александровна № 128 от 14.02.1997 

225.  Булатова Людмила Ильинична № 258 от 20.03.1997 

226.  Агафонов Валентин Григорьевич №258 от 20.03.1997 

227.  Гришина Галина Георгиевна № 258 от 20.03.1997 

228.  Бостанарь Ольга Сергеевна № 258 от 20.03.1997 

229.  Пирогова Александра Леонидовна № 258 от 20.03.1997 

230.  Харрасова Манджида Нуррусуловна № 627 от 19.06.1997 

231.  Горнушкина Марина Игоревна № 627 от 19.06.1997 

232.  Кадникова Надежда Петровна № 627 от 19.06.1997 

233.  Оруджан Эльвира Федоровна № 627 от 19.06.1997 

234.  Кадникова Марина Леонидовна № 1085 от 23.10.1997 

235.  Галиханов Гарайхан Тимирханович № 1085 от 23.10.1997 

236.  Чертополохов Андрей Александрович № 1085 от 23.10.1997 

237.  Антропова Елена Александровна № 1164 от 17.11.1997 

238.  Чиглинцева Ирина Владимировна № 1397 от 29.12.1997 



239.  Егоров Роман Анатольевич № 415 от 27.04.1998 

240.  Старков Игорь Васильевич № 1077 от 21.09.1998 

241.  Язовских Александр Никитич № 42 от  15.01.1999 

242.  Елисеева Светлана Владимировна № 557 от 30.04.1999 

243.  Бондарев Андрей Геннадьевич № 701 от 31.05.1999 

244.  Дейнеко Светлана Александровна № 1197 от 25.08.1999 

245.  Конев Андрей Викторович № 1622 от 18.10.1999 

246.  Долгих Ирина Владимировна № 2009 от 17.12.1999 

247.  Коновалов Святослав Викторович № 409 от 21.03.2000 

248.  Кузнецов Сергей Семенович № 838 от 29.05.2000 

249.  Желтов Виктор Николаевич № 1174 от 31.07.2000 

250.  Берлин Амур Петрович № 286 от 12.02.2001 

251.  Шабуров Леонид Иванович № 463 от 16.03.2001 

252.  Каерлебер Рудольф Рудольфович №1445 от 08.08.2001 

253.  Ермакова Ольга Васильевна № 1954 от 14.11.2001 

254.  Романова Юлия Борисовна № 391 от 15.03.2002 

255.  Дедюхин Виталий Сергеевич № 439 от 24.03.2003 

256.  Каурцева Галина Павловна № 1517 от 07.08.2003 

257.  Мансуров Алексей Камилович № 2064 от 21.10.2003 

258.  Головягин Сергей Александрович № 433 от 06.02.2004 

259.  Дорошкевич Алексей Леонидович № 1320 от 13.04.2004 

260.  Салаева Галлия Сафеевна № 2281 от 13.07.2004 

261.  Иванова Наталья Олеговна № 2282 от 13.07.2004 

262.  Черкасов Роман Валерьевич № 2708 от 25.08.2004 

263.  Хомутов Юрий Владимирович № 2974 от 20.09.2004 

264.  Трофимова Ирина Алексеевна № 4176 от 27.12.2004 

265.  Байдадаева Любовь Исманджановна № 4176 от 27.12.2004 

266.  Сизова Юлия Владимировна № 908 от 28.02.2005 

267.  Власова Анисья Александровна  № 908 от 28.02.2005 

268.  Пашкова Наталья Владимировна № 908 от 28.02.2005 

269.  Емельянов Юрий Владимирович № 908 от 28.02.2005 

270.  Устименко Александра Федоровна  № 964 от 28.02.2005 

271.  Майер Сергей Анатольевич № 2734 от 03.08.2005 

272.  Семакин Петр Владимирович № 48 от 16.01.2006 

273.  Орлов Анатолий Владимирович № 1190 от 02.05.2006 

274.  Морковник Наталья Дмитиревна  № 1191 от 02.05.2006 

275.  Силенкова Галина Александровна № 2246 от 10.08.2006 

276.  Чистополов Андрей Валентинович № 2244 от 10.08.2006 

277.  Воробьева Манивура Хакимовна № 2243 от 10.08.2006 

278.  Сагайдашная Нина Алексеевна № 1573 от 12.07.2007 

279.  Беспалова Кристина Викторовна № 2317 от 28.09.2007 

280.  Маркова Лилия Ивановна № 2316 от 28.09.2007 

281.  Шелегин Руслан Андреевич № 3001 от 05.12.2007 

282.  Триль Оксана Сергеевна № 3178 от 17.12.2007 

283.  Котова Марина Сергеевна № 3261 от 25.12.2007 

284.  Мухлынина Фатыма Петровна № 736 от 13.03.2008 

285.  Садкова Надежда Николаевна  № 738 от 13.03.2008 

286.  Патрушев Алексей Васильевич № 2808 от 24.09.2008  

287.  Воронина Татьяна Владимировна  № 2812 от 24.09.2008 

288.  Григорьева Наталья Георгиевна № 3333 от 17.11.2008 

289.  Сафронова Екатерина Игоревна № 147 от 20.04.2009 

290.  Пономарева Елена Васильевна № 595 от 25.05.2009 



291.  Устьянцева Виктория Анатольевна № 611от 25.05.2009 

292.  Ермолаева Ольга Анатольевна № 773 от 08.06.2009 

293.  Зарифуллина Флюра Нигматовна № 865 от 16.06.2009 

294.  Панова Лариса Петровна № 1025 от 21.09.2009 

295.  Зарифуллина Светлана Николаевна № 531 от 18.11.2009 

296.  Казимов Гаджи Рафикович № 586 от 27.11.2009 

297.  Белослудцева Екатерина Владимировна № 943 от 25.12.2009 

298.  Косилова Анна Сергеевна № 91 от 14.01.2010 

299.  Судуров Сайдали Амирович № 754 от 30.03.2010 

300.  Гусельникова Наталья Николаевна № 768 от 31.03.2010 

301.  Пунгина Анастасия Александровна № 775 от 31.03.2010 

302.  Кадышева Валентина Петровна № 1486 от 25.06.2010 

303.  Кучкова Алевтина Викторовна № 1503 от 30.06.2010 

304.  Лыжина Мария Владимировна № 3226 от 31.12.2010 

305.  Лаптев Владимир Геннадьевич 24.05.2011 

306.  Нигматуллина Екатерина Александровна  № 1113 от 24.05.2011 

307.  Бызова Надежда Дмитриевна  24.05.2011 

308.  Колдомова Наталья Егоровна 07.06.2011 

309.  Сибирцева Марина Леонидовна 04.10.2011 

310.  Коряковцева  Светлана Валериевна 04.10.2011 

311.  Митрофанова Людмила Владимировна 14.10.2011 

312.  Плотников Александр Германович 30.12.2011 

313.  Осипова Любовь Алексеевна 26.03.2012 

314.  Еськина Лариса Михайловна 05.04.2012 

315.  Сычева Наталья Александровна 05.04.2012 

316.  Зиёев Мухабатшо Музафарович 05.04.2012 

317.  Батин Леонид Анатольевич  № 1738 от 12.07.2012 

318.  Гладышева Татьяна Константиновна № 1782 от 18.07.2012 

319.  Кузнецов Евгений Иванович  № 1836 от 25.07.2012 

320.  Некрасов Александр Николаевич № 2407 от 14.09.2012 

321.  Блинов Игорь Владимирович № 2672 от 22.10.2012 

322.  Жирнова Лидия Яковлевна № 2671 от 22.10.2012 

323.  Исмагильянова Аниса Салихъяновна № 2902 от 15.11.2012 

324.  Иваницкая Оксана Сергеевна № 366 от 07.02.2013  

325.  Кузнецов Андрей Александрович № 373 от 08.02.2013 

326.  Калинина Надежда Ивановна № 1226 от 18.04.2013 

327.  Сартакова Мария Михайловна №1538 от 17.05.2013 

328.  Паршуков Евгений Юрьевич № 1971 от 20.06.2013 

329.  Логунов Павел Михайлович № 2211 от 05.07.2013 

330.  Янгильдина Елена Васильевна № 2394 от 19.07.2013 

331.  Гопций Мария Николаевна № 18 от 23.09.2013 

332.  Паршина Оксана Владимировна № 529 от 08.11.2013 

333.  Шутов Семён Сергеевич № 874 от 06.12.2013 

334.  Паздникова Светлана Олеговна № 698 от 17.03.2014 

335.  Абдуллин Эльбрус Кироматович № 691 от 17.03.2014 

336.  Дресвянкина Ольга Михайловна №1492 от 20.05.2014 

337.  Карпущенко Надежда Петровна №1552 от 26.05.2014 

338.  Дубинина Ольга Юрьевна № 1654 от 05.06.2014 

339.  Деменьшина Яна Александровна № 1653 от 05.06.2014 

340.  Костюшин Виктор Анатольевич №1912 от 25.06.2014 

341.  Вольхина Галина Васильевына № 1998 от 02.07.2014 

342.  Петухова Светлана Владимировна № 2122 от 14.07.2014 



343.  Чигинцева Людмила Николаевна № 2539 от 14.08.2014 

344.  Каримова Инна Анатольевна №3228 от 02.10.2014 

345.  Дедюхина Наталья Александровна №4032 от 11.12.2014 

346.  Сычёва Наталья Александровна №4033 от 11.12.2014 

347.  Султанова Елена Владимировна № 4204 от 30.12.2014 

348.  Кулакова Александра Николаевна № 240 от 05.02.2015 

349.  Дербышева Маргарита Григорьевна № 457 от 27.02.2015 

350.  Закирова Хамидия Рифовна №904 от 31.03.2015 

351.  Ефремов Александр Сергеевич №1027 от 10.04.2015 

352.  Бутолина Анна Сергеевна № 1294 от 07.05.2015 

353.  Коканина Марина Сергеевна № 1337 от 18.05.2015 

354.  Тёткина Алевтина Николаевна №1558 от 17.06.2015 

355.  Светлицкая  Лилия Петровна № 1700 от 03.07.2015 

356.  Заворницына Евгения Геннадьевна № 1702 от 03.07.2015 

357.  Денисенко Татьяна Александровна № 1701 от 03.07.2015 

358.  Суровцева Ольга Викторовна № 2978 от 28.10.2015 

359.  Кошненкова Наталия Валентиновна № 3049 от 02.11.2015 

360.  Журавлева Наталья Анатольевна № 3136 от 11.11.2015 

361.  Радионова Ольга Юрьевна № 3314 от 30.11.2015 

362.  Зинковский Алексей Николаевич № 3541 от 23.12.2015 

363.  Плюснина Екатерина Витальевна № 708 от 17.03.2016 

364.  Плюснина Екатерина Витальевна № 708 от 17.03.2016 

365.  Девятых Ольга Александровна № 1131 от 21.04.2016 

366.  Сивкова Светлана Александровна № 1310 от 16.05.2016 

367.  Юрина Светлана Владимировна № 2455 от 07.09.2016 

368.  Хасанова Жанна Раифовна № 2456 от 07.09.2016 

369.  Нигаматуллин Олег Ильясович № 2488 от 07.09.2016 

370.  Галкина Ксения Александровна № 2681 от 28.09.2016 

371.  Мороз Любовь Викторовна № 2740 от 30.09.2016 

372.  Кадочникова Наталья Вадимовна № 3658 от 28.12.2016 

373.  Воронцова Лариса Алерьевна № 3659 от 28.12.2016 

374.  Воронцова Ольга Валерьевна № 116 от 20.01.2017 

375.  Самбурская Татьяна Дмитриевна № 314 от 08.02.2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Сысертского городского округа 

от 31.03.2017 г. № 782  

«Об утверждении общего, первоочередного,  

внеочередного списков очередности граждан,  

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и жилых помещениях, 

предоставляемых на условиях социального найма, 

списка граждан, желающих получить жилье 

на условиях коммерческого найма, на 2017 год» 

 

 

                      ПЕРВООЧЕРЕДНОЙ СПИСОК ОЧЕРЕДНОСТИ 

граждан, состоящих на учете нуждающихся 

в улучшении жилищных условий и 

жилых помещениях, предоставляемых на условиях 

социального найма 

г.Сысерть 

№ п\п 

 

Фамилия, Имя, Отчество Дата постановки на учет 

1.  Ворожева Ольга Николаевна № 25 от 17.02.1983 

2.  Беляева Марина Михайловна № 32 от 10.03.1983 

3.  Булыгина Людмила Константиновна № 70 -1 от 07.04.1986 

4.  Селенских  Клара Степановна № 132-1 от 21.08.1986 

5.  Нефедова Наталья Владимировна № 4-1 от 22.01.1987 

6.  Косилова Татьяна Александровна № 136-1 от 20.10.1987 

7.  Костарева Татьяна Александровна № 30-1 от 12.04.1988 

8.  Попов Владимир Иванович №47-1 от 17.05.1988 

9.  Липчинский Геннадий Трофимович № 72-1 от 19.07.1988 

10.  Сыскова Татьяна Павловна № 86-1 от 23.08.1988 

11.  Жданов Сергей Николаевич № 136-1 от 06.12.1988 

12.  Мещерягина Зинаида Ивановна № 47-3 от 16.05.1989 

13.  Войтович Татьяна Георгиевна № 57-1 от 15.06.1989 

14.  Белова Лидия Григорьевна № 88-3  от 29.09.1989 

15.  Соломеина Зинаида Степановна № 4-1 от 23.01.1990 

16.  Пономарева Наталья Васильевна № 19-1 от 20.02.1990 

17.  Летемин Григорий Николаевич № 113-9 от 23.10.1990 

18.  Костарева  Ирина Михайловна № 113-9 от 23.10.1990 

19.  Никитин Валерий Михайлович № 64-3 от 21.05.1991 

20.  Блинова Людмила Сергеевна № 107 от 24.09.1991 

21.  Ахмедова Ольга Ивановна № 26 от 28.04.1992 

22.  Ситова Валентина Васильевна № 100 от 14.09.1992 

23.  Медведева Ольга Васильевна № 157-17 от 17.11.92 

24.  Колобова Галина Владимировна № 178-1 от 29.01.1993 

25.  Пензева Наталья Германовна № 201 от 19.04.1993 

26.  Цуканова Ирина Николаевна № 233 от 28.08.1993 

27.  Назаров Сергей Александрович № 244-1 от 28.09.1993 

28.  Дружинин Владимир Александрович № 244-1 от 28.09.1993 

29.  Янчик Татьяна Алексеевна № 244-1 от 28.09.1993 

30.  Стихина Любовь Николаевна № 244-1 от 28.09.1993 

31.  Нифонтова Наталья Ивановна № 257-1 от 20.10.1993 

32.  Белоусова Вера Зафаровна № 274-7 от 17.11 1993 



33.  Хмельницкая Людмила Ивановна № 58-15 от 16.03.1994 

34.  Задорин Алексей Сергеевич № 138 от 23.05.1994 

35.  Галашевская Валентина Викторовна № 194 от 29.06.1994 

36.  Гарипова Лилия Михайловна № 323 от 17.10.1994 

37.  Русакова Татьяна Николаевна № 3 от 13.01.1995 

38.  Акмалов Ранис Мавляуевич № 3 от 13.01.1995 

39.  Сурина Людмила Владимировна № 56 от 27.02.1995 

40.  Мухлынина Галина Владимировна № 192 от 02.03.1995 

41.  Сафаргалина Светлана Габидулловна № 276 от 23.03.1995 

42.  Гарифулина Светлана Викторовна № 421 от 15.05.1995 

43.  Палкина Елена Ивановна № 533 от 07.06.1995 

44.  Негода Ирина Николаевна № 694 от 27.07.1995 

45.  Муллаярова Ева Авенировна № 805 от 05.09.1995 

46.  Андриянова Лариса Владимировна № 805 от 05.09.1995 

47.  Власова Марина Васильевна № 965 от 30.10.1995 

48.  Емельянов Владимир Александрович № 135 от 14.02.1996 

49.  Чертищева Вергилия Георгиевна № 224 от 19.03.1996 

50.  Смирнова Валентина Ивановна № 296 от 01.04.1996 

51.  Хомутова Марина Алексеевна № 296 от 01.04.1996 

52.  Шушпанова Магарита Николаевна № 557 от 05.07.1996 

53.  Гончарова Елена Павловна № 998 от 12.11.1996 

54.  Ломовцева Елена Николаевна № 998 от 12.11.1996 

55.  Перевозчикова Наталья Александровна № 128 от 14.02.1997 

56.  Ивин Сергей Михайлович № 258 от 20.03.1997 

57.  Горнушкина Марина Игоревна № 627 от 19.06.1997 

58.  Кадникова Марина Леонидовна № 1085 от 23.10.1997 

59.  Антропова Елена Александровна № 1164 от 17.11.1997 

60.  Елисеева Светлана Владимировна  № 557 от 30.04.1999 

61.  Власова Вера Геннадьевна № 704 от 31.05.1999 

62.  Дейнеко Светлана Александровна № 1197 от 25.08.1999 

63.  Долгих Ирина Владимировна № 2009 от 17.12.1999 

64.  Кадников Алексей Витальевич № 2009 от 17.12.1999 

65.  Пономарева Ольга Геннадьевна № 2034  от 23.12.1999 

66.  Денисова Лидия Алексеевна № 33 от 14.01.2000 

67.  Кузнецов Сергей Семенович № 838 от 29.05.2000 

68.  Берлин Амур Петрович № 286 от 12.02.2001 

69.  Каерлебер Рудольф Рудольфович № 1445 от 08.08.2001 

70.  Ермакова Ольга Васильевна № 1954 от 14.11.2001 

71.  Курьязова Руфина Маликовна № 71 от 16.01.2002  

72.  Романова Юлия Борисовна № 391 от 15.03.2002 

73.  Бадулин Сергей Николаевич № 1365 от 08.07.2002 

74.  Каурцева Галина Павловна № 1517 от 07.08.2003 

75.  Дорошкевич Алексей Леонидович № 1320 от 13.04.2004 

76.  Хомутов Юрий Владимирович № 2974 от 20.09.2004 

77.  Желтов Виктор Николаевич  № 4151 24.12.2004 

78.  Трофимова Ирина Алексеевна № 4176 от 27.12.2004 

79.  Байдадаева Любовь Исманджановна № 4176 от 27.12.2004 

80.  Сизова Юлия Владимировна № 908 от 28.02.2005 
 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Сысертского городского округа 

от 31.03.2017 г. № 782 

«Об утверждении общего, первоочередного,  

внеочередного списков очередности граждан,  

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и жилых помещениях, 

предоставляемых на условиях социального найма, 

списка граждан, желающих получить жилье 

на условиях коммерческого найма, на 2017 год» 

 

 

                      ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СПИСОК ОЧЕРЕДНОСТИ 

граждан, состоящих на учете нуждающихся 

в улучшении жилищных условий и 

жилых помещениях, предоставляемых на условиях 

социального найма 

г.Сысерть 

№ п\п 

 

Фамилия, Имя, Отчество Дата постановки на учет 

1 Ермилова Татьяна Владимировна № 19-1 от 20.02.1990 

2 Котович Ирина Владимировна № 65-1 от 16. 06. 1990 

3 Чугреева Елена Сергеевна  № 24 от 27. 03. 1992 

4 Волкова Алла Алексеевна № 261 от 31. 08. 1994 

5 Потеряев Алексей Еронович № 3 от 13. 01.1995 

6 Мичкарева Маргарита Александровна № 3 от 13. 03.1995 

7 Теленкова Анна Петровна № 56 от 27. 02.1995 

8 Мухаметов Олег Азатович № 694 от 27. 07.1995  

9 Дюкина Зинаида Германовна № 965 от 30. 10.1995 

10 Чепарин Роман Павлович № 224 от 19. 03.1996 

11 Берсенева Галина Васильевна № 998 от 12. 11.1996 

12 Филаткина Александра Владимировна № 998 от 12.11.1996 

13 Васильев Анатолий Николаевич № 128 от 14. 02.1997 

14 Харрасова Маджида Нуррусуловна № 627 от 19. 06.1997 

15 Егоров Роман Анатольевич № 415 от 27. 04.1998 

16 Конев Андрей Викторович № 1622 от18.10.1999 

17 Шабуров Леонид Иванович № 463 от 16. 03.2001 

18 Салаева Галлия Сафеевна № 2281 от 03.07.2004 

19 Черкасов Роман Валерьевич № 2708 от 25.08.2004 

20 Пунгина Анастасия Александровна № 775 от 31.03.2010 

21 Лаптев Владимир Геннадьевич 24.05.2011 

22 Бызова Надежда Дмитриевна  24.05.2011 

23 Ситникова Ирина Ивановна № 1075 от 27.05.2011 

№ 2806 от 01.11.2012 

24 Осипова Любовь Алексеевна № 605 от 26.03.2012 

25 Гладышева Татьяна Константиновна № 1782 от 18.07.2012 

26 Кузнецов Евгений Иванович  № 1836 от 25.07.2012 

27 Жирнова Лидия Яковлевна № 2671 от 22.10.2012 

28 Исмагильянова Аниса Салихъяновна № 2902 от 15.11.2012 

29 Иваницкая Оксана Сергеевна № 366 от 07.02.2013  

30 Паршуков Евгений Юрьевич № 1971 от 20.06.2013 

31 Янгильдина Елена Васильевна № 2394 от 19.07.2013 

32 Гопций Мария Николаевна № 18 от 23.09.2013 



33 Карпущенко Надежда Петровна №1552 от 26.05.2014 

34 Югай Геннадий Николаевич №1163 от 16.04.2014 

35 Дресвянкина Ольга Михайловна №1492 от 20.05.2014 

36 Костюшин Виктор Анатольевич №1912 от 25.06.2014 

37 Булыгина Светлана Ивановна № 1909 от 25.06.2014 

38 Блюмберг  Андрей Андреевич № 1999 от 02.07.2014 

39 Братковская Александра Викторовна № 3056 от 18.09.2014 

40 Каримова Инна Анатольевна № 3228 от 02.10.2014 

41 Пермякова Надежда Степановна № 3449 от 24.10.2014 

42 Дружинин Владимир Александрович № 3903 от 21.11.2014 

43 Дедюхина Наталья Александровна № 4032 от 11.12.2014 

44 Сычёва Наталья Александровна № 4033 от 11.12.2014 

45 Загвоздкин Евгений Юрьевич № 4202 от 30.12.2014 

46 Пьянкова Наталья Александровна № 235 от 05.02.2015 

47 Кулакова Александра Николаевна № 240 от 05.02.2015 

48 Дербышева Маргарита Григорьевна № 457 от 27.02.2015 

49 Акулинцева Юлия Валерьевна № 455 от 27.02.2015 

50 Гладышева Надежда Сергеевна № 456 от 27.02.2015 

51 Джупина Наталья Владимировна № 458 от 27.02.2015 

52 Лиханов Станислав Олегович № 889 от 27.03.2015 

53 Бутолина Анна Сергеевна № 1294 от 07.05.2015 

54 Ефремов Александр Сергеевич №1295 от 07.05.2015 

55 Потоскуева  Людмила Анатиольевна №1436 от 01.06.2015 

56 Заворницына Евгения геннадьевна № 1702 от 03.07.2015 

57 Денисенко Татьяна Александровна № 1701 от 03.07.2015 

58 Суровцева Ольга Викторовна № 2978 от 28.10.2015 

59 Журавлева Наталья Анатольевна, Мануилова 

Инесса Олеговна 

№ 3136 от 11.11.2015 

№ 315 от 08.02.2017 

60 Ошмарова Анна Валерьевна № 409 от 12.02.2016 

61 Талапова Альфия Рафаиловна № 777 от 22.03.2016 

62 Юрина Светлана Владимировна № 2455 от 07.09.2016 

63 Хасанова Жанна Раифовна № 2456 от 07.09.2016 

64 Нигаматуллин Олег Ильясович № 2488 от 07.09.2016 

65 Мороз Любовь Викторовна № 2740 от 30.09.2016 

66 Пазников Андрей Сергеевич № 2899 от 14.10.2016 

67 Пулин Юрий Александрович № 3308 от 29.11.2016 

68 Воронцова Лариса Алерьевна № 3659 от 28.12.2016 

69 Самбурская Татьяна Дмитриевна № 314 от 08.02.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Сысертского городского округа 

от 31.03.2017 г. № 782 

«Об утверждении общего, первоочередного,  

внеочередного списков очередности граждан,  

состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий и жилых помещениях, 

предоставляемых на условиях социального найма, 

списка граждан, желающих получить жилье 

на условиях коммерческого найма, на 2017 год» 

 
 

СПИСОК  ГРАЖДАН, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий 

 и желающих получить жилье на условиях коммерческого найма  

                                                      г.Сысерть 

 

№ п\п 

 

Фамилия, Имя, Отчество Дата постановки на учет 

81.  Соколов Владимир Павлович № 1188 от19.10.1998 

82.  Карпушонок Любовь Михайловна  № 1374 от 01.12.1998 

83.  Литвинова Елена Анатольевна № 257 от 09.03.1999 

84.  Синяткина Людмила Михайловна № 255 от 09.03.1999 

85.  Сибирцев Александр Тиофанович № 258 от 09.03.1999 

86.  Краснова Елена Владимировна № 2010 от 17.12.1999 

87.  Петренко Альмира Рафаиловна № 2010 от 17.12.1999 

88.  Попов Иван Юрьевич № 31 от 14.01.2000 

89.  Зарифулина Флюра Нигаматовна № 965 от 19.06.2000 

90.  Абоимова Людмила Владимировна № 1108 от 4.07.2001 

91.  Овчинникова Светлана Валерьевна № 1790 от 4.11.2000 

92.  Тиунов Виталий Михайлович № 285 от 12.02.2001 

93.  Чекмарева Анна Николаевна № 463-1 от 16.03.2001 

94.  Комлев Евгений Петрович № 1953 от 14.11.2001 

95.  Парфенова Надежда Ивановна  № 69 от 16.01.2002 

96.  Старкова Елена Васильевна № 390 от 15.03.2002 

97.  Шестакова Наталья Юрьевна № 390 от 15.03.2002 

98.  Жабокрицкая Любовь Григорьевна № 1050 от 0.04.2002 

99.  Душкина Светлана Геннадьевна № 1050 от 0.04.2002 

100.  Анохин Александр Николаевич № 1366 от 8.07.2002 

101.  Сабитова Оксана Викторовна № 439 от 24.03.2003 

102.  Панин Алексей Алексеевич № 1158 от 1.06.2003 

 

 

 

 

 

 


